

# ADDENDUM #5



**PROJECT:** 6700 Road Extension  
**BID NO:** 22-026  
**FROM:** Scott Murphy  
**DATE:** January 3, 2023

---

## Questions and Answers

- 1. Can you clarify where stripped organic soils will be replaced? Where does the excess volume go?*  
**Answer:** All stripped organic soils shall be replaced on areas stripped for the project, outside of the new roadway, and following the placement of embankment fill. This includes the embankment slopes, retention pond area, and spoil fill area. Because the footprint of the replacement area is less than the initial stripping area (which included the area to be occupied by the new road), the stripped organic soils being placed will be thicker than initially stripped. Contractor shall distribute this material amongst the available areas when replacing the stripped soils. Replacement of the stripped organic materials will be paid on the final site restoration line of the bid form (Line Item 93).
- 2. Would the City allow the use of ASTM F949 and ASTM F794 corrugated PVC as an alternative to the SDR-35 PVC for sanitary sewer applications?*  
**Answer:** For the pipe diameters to be used on this project, the City wishes to stay with the SDR-35 PVC specification.

### Acknowledgement in Receipt of Addendum

FIRM NAME: \_\_\_\_\_

BY:(Printed) \_\_\_\_\_

BY:(Signature) \_\_\_\_\_ TITLE: \_\_\_\_\_

Note: A signed acknowledgement in receipt of this addendum **MUST** be included with your bid proposal.